
 

 

 

 

Program zasedání: 

1.   Úvod, přivítání  

2.   Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3.   Informace členů VV ČOV 

4.   Zpráva předsedy ČOV 

 a) Zákon o sportu 

 b) Stanovy ČOV 

 c) Plénum ČOV – organizace Pléna a dokumenty pro delegáty 

5.   ODM 

 a) ODM 2024, 2025, 2026 

6.   Sportovní akce 

 a) OH Paříž – Zásady nominace reprezentantů a členů doprovodu  

     na Hry XXXIII. Olympiády v Paříži 2024 

7.   Ekonomika ČOV 

 a) aktuální informace 

8.   Mezinárodní agenda 

9.   Plán akcí na další období 

10. Různé 

   

  

 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 5 / 23. 04. 2024 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník, 

J. Bloudek, M. Bohman, P. Fousek, P. Hulinský, A. Kliment, M. Ježdík, H. Moučková, K. 

Neumannová, A. Kliment, N. Kučerová, M. Pakosta, O. Plachá, J. Pollert, Š. Strachová, O. 

Svojanovský Z. Sýkora, G. Waage   

Omluveni: M. Hnilička, P. Ryška 

Hosté: P. Graclík, A. Károlyi, A. Kindová, J. Létal, M. Popelová, B. Žehanová 

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

 

 

1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 
J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
J. Kejval projednal zápis ze zasedání VV ČOV 20. 3. 2024.  

P. Gaclík konstatoval, že úkoly vyplývající z usnesení VV ČOV U1/3/20-03-2024 a U2/03/20-03-2024 byly 

splněny. 

 

USNESENÍ 

U1/2/23-04-2024 VV ČOV schvaluje zápis ze zasedání VV ČOV dne 20. 3. 2024. 

 

3. INFORMACE ČLENŮ VV ČOV 

Členové VV informovali o aktuálním dění v činnosti Složek a Komisí ČOV, dění ve sportovních svazech 

nebo jejich sportovních agendách. 

Z. Haník navrhl nové kandidátky do složky Česká trenérská akademie a požádal VV ČOV o jejich 

schválení.  

USNESENÍ 

U3/1/23-04-2024 VV ČOV schvaluje Natálii Hejkovou, Karolínu Kříženeckou, Danielu Viktorýnovou a 

Ivu Mifkovou za nové členky České trenérské akademie. 

 

4. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 

J. Kejval informoval o aktuální situaci týkající se účasti ruských a běloruských sportovců na OH v Paříži, 

představil plány pro Český dům v Paříži a seznámil s plánovanými opatřeními ČOV v oblasti kybernetické 

bezpečnosti v průběhu Her. Dále informoval, že ČOV má zájem nezávazně se ucházet o pořadatelství 

zasedání MOV v roce 2027.  

Zákon o sportu 

J. Kejval konstatoval, že příprava nového zákona o podpoře sportu pokračuje s minimálním zájmem 

sportovního prostředí a vyzval k vyšší aktivitě. 

Úrazové pojištění 

J. Kejval informoval, že pojišťovna P-VZP k 31. 12. 2024 vypověděla smlouvu o úrazovém pojištění. 

Smlouva není výhodná ani pro pojišťovnu, ani pro pojištěné sportovce. J. Kejval navrhl svolat kulatý stůl 

za účasti NSA a dalších zainteresovaných subjektů a vyvolat diskusi k přípravě přijatelnější koncepce 

pojištění.  

Plénum ČOV 

J. Kejval zrekapituloval program nadcházejícího Pléna ČOV, včetně předkládaných dokumentů. 

Stanovy ČOV 

J. Kejval informoval, že ČOV obdržel 5 pozměňovacích návrhů k předkládanému návrhu nových Stanov 

ČOV. 

V diskusi vystoupili: 

J. Pollert, J. Bloudek, Z. Haník, F. Šuman, G. Waage 



 

USNESENÍ 

U4/1/23-04-2024 VV ČOV souhlasí s podáním nezávazné přihlášky ČOV k pořádání zasedání MOV 

v roce 2027. 

5.  ODM 

     F. Šuman krátce informoval o průběhu příprav ODM 2024 v Jihočeském kraji a ODM 2025   

     v Moravskoslezském kraji. O ODM 2026 se uchází Zlínský kraj a Hl. m. Praha.    

     USNESENÍ 

U5/1/23-04-2024 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o stavu příprav na nadcházející 

ODM. 

6. SPORTOVNÍ AKCE 

P. Graclík představil Zásady nominace reprezentantů a členů doprovodu na Hry XXXIII. Olympiády 

v Paříži 2024. 

USNESENÍ 

U6/1/23-04-2024 VV ČOV schvaluje předložený materiál Zásady nominace reprezentantů a členů 

doprovodu na Hry XXXIII. Olympiády v Paříži 2024. 

 

7. EKONOMIKA ČOV 

L. Varhaník informoval, že ČOV obdržel na účet prostředky od NSA na rok 2024. Dále předložil návrh na 

jmenování auditora ČOV pro rok 2024. 

USNESENÍ 

U7/1/23-04-2024 VV ČOV navrhuje Plénu ČOV jmenovat auditorem ČOV pro rok 2024 společnost 

INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r. o. se sídlem Mikulandská 2, 110 00 Praha 1 zastoupenou jednatelem 

Ing. Emilem Buškem.  

VV ČOV ukládá mpř. pro ekonomiku a marketing předložit návrh na jmenování auditora Plénu ČOV. 

 

8. MEZINÁRODNÍ AGENDA 

R. Kumpošt informoval o uplynulých a nadcházejících mezinárodních aktivitách. K projektu OCEAN 

vystoupila O. Plachá. 

USNESENÍ 

U8/1/23-04-2024 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o mezinárodních aktivitách. 

 

9. PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 

P. Graclík informoval o akcích plánovaných na nadcházející období. 

USNESENÍ 

U9/1/23-04-2024 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o plánovaných akcích ČOV. 

 

10. RŮZNÉ 

 

 

 



 

 

 

 

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční dne 10. 6. 2024 od 14:00 hod České národní bance 

(Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1).  

 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 

 

 

 


